
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 363-п 
г. Иваново

О приостановлении действия отдельных положений постановления 
Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п 

«О формировании, предоставлении и распределении субсидий 
из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах 
по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты 
населения в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.02.2022 № 149 «О приостановлении 
действия отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Ивановской области в условиях ухудшения 
социально-экономической ситуации в связи с установлением 
экономических санкций иностранными государствами, совершающими 
недружественные действия в отношении Российской Федерации, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить до 01.01.2023 действие пунктов 12 - 16.2 Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, 
утвержденных постановлением Правительства Ивановской области 
от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области» в отношении субсидий, в том числе 
консолидированных субсидий, из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области, предоставляемых 
в целях софинансирования строительства (реконструкции, в том числе с 
элементами реставрации, технического перевооружения) объектов 
капитального строительства муниципальной собственности,



приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


